Παραφτηρυτέον δέ νῦν, ὅτι ἀπλοῦν μὲν λέγει, τὸν
ὕγια· πονηρὸν δέ, τὸν νοσηρὸν. Φησὶ δέ, ὅτι Ἐάν
τέλος ὁ ὁρθαλμός σου ὕγιης εἴη, δόλον τὸ σώμα σου πε-
ρατισμένον ἔσται, πρωτεύομενον ὑπὸ τοῦ οἰκείου

A dixit: Beati misericordes²⁰. Deinde: Esto, inquit benevolus adversario tuo²¹. Postmodum ait: Si quis tecum iudicio voluerit contendere, et auferre tunicam tuam, dato ipsi et pallium²². Tandem vero quod his omnibus majus est, intulit. In illis etenim et misericordia pauperum, et adversarii, et litis iudicio imminentis fecit mentionem: hic autem nullo simili posito, ipsum per se stabilivit facultatum contemptum, ostendens quod neque illa propter se tantum jusserat, imo quanquam nullus illorum tibi molestus sit, tu tamen ea quae mundi sunt despicias: ipsaque pauperibus distribues (q).

Quod ut facilius persuadeat, damnum ostendit, quod a thesauro reconditione provenit, et commoda quae ex eorum in celis coacervatione sequuntur; σῆς autem (quod nos lineam vertimus) vermem significat, qui plerisque possessionibus innascitur. Brōsis vero (quod nos corruptionem diximus) significat putrefactionem, ad rubiginem mutationem, omnemque hujusmodi a seipso corruptionem indicat. Quid ergo? etiam aurum perdunt vermes? Etsi non vermes, attamen fures. Omnes igitur spoliantur? Plurimi sane. Incertum est autem, qui a violentia tuti permaneant. Quae vero pauperibus distribuuntur, quoniam pacto in retributions ac remunerations ibi reponuntur:

Deinde et aliam inducit considerationem, quae ab hoc maxime abstrahat, dicens:

C Vers. 21. *Ubi — cor vestrum.* Cor in hoc loco mentem appellat. Dicit autem, quod (r) Etsi nihil horum fuerit, omnino tamen ubi est thesaurus vester, ibi erit meus vester. Neque parvum id animæ documentum est, mentem videlicet suam ibi captam esse, et circa thesauri custodiam multimoda cura distingi, talique subjectam esse tyrannidi, neque audere ad aliam transire cogitationem.

Vers. 22. *Lucerna — Vers. 23. tenebrosum erit.* Lucerna est luminare. Postquam ergo dixit de indigna servilute mentis, quae oculus est animæ, vult demonstrare manifestius quod hujusmodi mentis servitus pestis sit animæ. Sumit autem exemplum ab oculo corporeo, a quo, et quae illius sunt, nobis dat intelligere.

Observandum autem hic, quod simplex appellat id quod sanum est; malum vero quod ægrotum. Dicit ergo: Si oculus tuus sanus fuerit, totum corpus tuum illuminatum erit, a proprio videlicet lu-

²⁰ Matth. v, 7. ²¹ ibid. 25. ²² ibid 40.

Variæ lectiones et notæ.

(17) Βαλη Β.

(18) Male inter ἀσφαλάς et τίτα inter seruerat Henienius superiora, quae A in margine habet.